Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 15/2025, de 22 de dezembro de 2025.

Convoca Sessão Extraordinária para os dias 29 e 30 de

dezembro de 2025, às 9h, para discussão e votação dos

Projetos de Lei Complementar n° 07/2025, n° 08/2025,

n° 09/2025 e n° 10/2025 e dos Projetos de Lei n° 80/2025

e 81/2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento no art. 35 do

Regimento Interno, resolve:

CONVOCAR

Os Vereadores em função Legislativa, da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, Estado do Paraná, para se reunirem em 02 (duas) Sessões Extraordinárias a

serem realizadas nos dias 29 (vinte e nove) e 30 (trinta) de dezembro de 2025, às 9h

na sua Sede, sito à Avenida Iguaçu n° 290, nesta Cidade de Capitão Leônidas Marques -

PR, para discussão e votação da seguinte matéria:

PROJETOS DE LEI EM SEGUNDA DISCUSSÃO:

Projeto de Lei Complementar n° 07/2025 – Altera dispositivos da Lei Complementar

n.º 005, de 27 de dezembro de 2018, e suas alterações, que dispõe sobre os

perímetros das zonas urbanas do município de Capitão Leônidas Marques e dá outras

providências.

Projeto de Lei Complementar n° 08/2025 – Altera dispositivos da Lei Complementar

n.º 006, de 27 de dezembro de 2018, e suas alterações, que dispõe sobre o

zoneamento de uso e a ocupação do solo urbano e municipal no município de Capitão

Leônidas Marques e dá outras providências.

Projeto de Lei Complementar n° 09/2025 – Acrescenta dispositivos da Lei

Complementar n.º 008, de 27 de dezembro de 2018 e suas alterações, que dispõe

sobre o parcelamento e remembramento do solo urbano do município de Capitão

Leônidas Marques e dá outras providências

Projeto de Lei Complementar n° 10/2025 – Acrescenta dispositivos da lei

Complementar n.º 016, de 27 de dezembro de 2018 e suas alterações, que dispõe

sobre os condomínios no município de Capitão Leônidas Marques e dá outras

providências.

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

PROJETOS DE LEI EM PRIMEIRA DISCUSSÃO:

Projeto de Lei n° 80/2025 – autoriza o Poder Executivo municipal a celebrar termo de

cessão de uso de bem móvel, firmado entre município de Capitão Leônidas Marques e

Associação Central dos Agricultores de Capitão Leônidas Marques.

Projeto de Lei n° 81/2025 – Altera a redação Lei n° 2.136, de 23 de outubro de 2015,

que institui a política municipal dos direitos da mulher de Capitão Leônidas Marques e

cria o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – CMDM da forma que especifica, e

dá outras providências.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, em 22 de dezembro de 2025.

SIDINEI JOSÉ GIUSTI

Presidente